比率系采用 2014 年末余额作为全年平均余额进行计算得出。

本次交易完成后，上市公司流动比率和速动比率有所下降，而资产负债率有

所提高；针对资产周转方面，交易完成后上市公司的应收账款周转率以及存货周

转率较大幅提升；本次交易完成后，上市公司净利润率以及每股收益都有所提升，

盈利能力得到优化。

本次交易完成后，以本次发行后总股本 802,842,690 股全面摊薄计算的最

近一年和最近一期归属于上市公司股东的每股收益、归属于上市公司股东的每股

净资产数据如下：

项目 2016 年一季度 2015 年度

归属于上市公司股东的每股收益（元） 0.01 0.07

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 2.01 1.62

2016 年一季度归属于上市公司股东的每股收益较上年同期 0.003 元/股大幅

增长，主要原因系深圳日上光电有限公司纳入合并范围所致；截至 2016 年 3 月

31 日，归属于上市公司股东的每股净资产较 2015 年末增长主要系鼎盛意轩和亿

万无线纳入合并报表范围所致。

22

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中，不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此，本次发

行未发生本公司董事、监事和高级管理人员持股数量变动的情况，但因本次配套

募集资金新增 36,535,303 股股份，公司董事、监事和高级管理人员持股比例发

生变动，具体如下：

股东名称 职位

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李志江 董事长 138,465,600 18.07% 138,465,600 17.25%

罗明 副董事长、总裁 52,461,000 6.85% 52,461,000 6.53%

唐伟 副董事长 33,054,600 4.31% 33,054,600 4.12%

郝军
董事、副总裁、

董事会秘书
22,116,000 2.89% 22,116,000 2.75%

刘平 董事 1,454,700 0.19% 1,454,700 0.18%

除上述人员外，公司其他董事、监事及高级管理人员未直接持有公司股份。

六、本次发行股份前后上市公司股权结构

本次发行股份购买资产并募集配套资金前，上市公司总股本为 726,180,000

股。本次已发行 40,127,387 股股份用于购买资产，本次发行 36,535,303 股股

份用于募集配套资金，发行后总股本为 802,842,690 股。本次发行前后公司股权

结构变化如下表所示：

股东

本次交易前 本次交易后

 （不含配套融资） （含配套融资）

持股数量

（股）

占比

（%）
持股数量（股）

占比

（%）

持股数量

（股）

占比

（%）

李志江 138,465,600 19.07 138,465,600 18.07  138,465,600 17.25

23

罗小艳 90,000,000 12.39 90,000,000 11.74  90,000,000 11.21

罗明 52,461,000 7.22 52,461,000 6.85  52,461,000 6.53

李驰 48,000,000 6.61 48,000,000 6.26  48,000,000 5.98

江明投资 12,885,000 1.77 12,885,000 1.68  12,885,000 1.60

苏军 - - 17,965,605 2.34  17,965,605 2.24

廖锦添 - - 12,175,681 1.59  12,175,681 1.52

方敏 - - 9,511,834 1.24  9,511,834 1.18

马瑞锋 - - 474,267 0.06  474,267 0.06

募集资金

认购方
- - - - 36,535,303 4.55

其他股东 384,368,400 52.93 384,368,400 50.16  384,368,400 47.88

合计 726,180,000 100 766,307,387 100 802,842,690 100.00

本次交易完成后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化，李志江、罗小

艳和李驰三人仍为公司的控股股东和实际控制人。

本次募集配套资金非公开发行完成后，公司总股本为 802,842,690 股。新增

股份登记到账后，公司前 10 大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李志江 138,465,600 17.25

2 罗小艳 90,000,000 11.21

3 罗明 52,461,000 6.53

4 李驰 48,000,000 5.98

5 唐伟 33,054,600 4.12

6 新疆天天向上股权投资合伙企业（有限合伙） 31,370,400 3.91

7 郝军 22,116,000 2.75

8 苏军 17,965,605 2.24

9 乌鲁木齐江明股权投资合伙企业（有限合伙） 12,885,000 1.60

10 廖锦添 12,175,681 1.52

24

第二节 本次交易实施情况

一、本次交易的实施情况

（一）本次交易已经获得的授权与批准

1、万润科技的决策过程

（1）2015 年 11 月 2 日，万润科技召开第三届董事会第十五次会议审议通

过了发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案等相关议案。

（2）2015 年 11 月 24 日，万润科技召开第三届董事会第十六次会议审议